
Niederschrift über die Sitzung des Wahlausschusses der Kreisstadt Siegburg
zur Prüfung und Entscheidung über die Zulassung der eingereichten Wahlvorschläge für die Kommunal-

und Integrationsratswahl am 13.September 2020

I. Zur Prüfung und Entscheidung über die Zulassung der eingereichten Wahlvorschläge für die Wahl des
Bürgermeisters, der Vertretung der Gemeinde und des Integrationsrates am 13.September 2020 trat heute,
am 29.07.2020 nach ordnungsgemäßer Einladung der Wahlausschuss zusammen.

Es waren erschienen:

1. Reudenbach, Ralf (1. Beigeordneter — als Wahlleiter) als Vorsitzende/r

2. Muranko, Ursula
Ba3chc, Marga •

als Beisitzer/in
StclIv. Bci3itzcr/inab

3. Benderscheid-Schonlau, Petra
Römcr, Michael

als Beisitzer/in
StclIv. Bcisitzcr/in013

4. Nottclmann, Lars Bcisitzcr/in
Siebenmorgen, Ingo

als
als Ste Ilv. Beisitzer/in

5. Becker, Jürgen
Burgcmcistcr, Michacl Franz

als Beisitzer/in
aie-Stefler-Beisitze+ie

6 . Peter, Jürgen
Haas, Sigrid

als Beisitzer/in
Stay. Bcisitzcrlinola

7 . Diegeler-Mai, Anna
Bchwill, _____________Eckhard

als Beisitzer/in
Stcllv. Bcisitzcr/ina13

8. Diederich, Marcus als Beisitzer/in

9. Körner, Gaby
Echmidt, _________Olivcr

als Beisitzer/in
aes-rotel+vr Beleitzeffift

10* Müller, Hans-Werner
I lalft, Charly

als Beisitzer/in
Stcllv. Bcisitzer/in913

11. Otter, Michael
Sehocn, Raymund

als Beisitzer/in
Stcllv. 13ci3itzcr/in013

Ferner waren zugezogen:

Beilmann, Jan als Schriftführer/in

Lehmann, Bernd Verwaltung

Der Vorsitzende eröffnete um 47:00 Uhr die Sitzung damit, dass er die Beisitzer/innen und den
Schriftführer zur unparteiischen Wahrnehmung ihres Amtes und zur Verschwiegenheit über die ihnen bei
ihrer amtlichen Tätigkeit bekannt gewordenen Tatsachen, insbesondere über alle dem Wahlgeheimnis
unterliegenden Angelegenheiten, verpflichtete. Er stellte fest, dass Ort, Zeit und Tagesordnung der Sitzung
nach § 6 Abs. 2 Satz 1 der Kommunalwahlordnung öffentlich bekannt gemacht und die
Vertrauenspersonen aller eingereichten Wahlvorschläge schriftlich geladen worden sind.



II. Der Vorsitzende legte dem Wahlausschuss folgende Wahlvorschläge vor:

A. Wahlvorschläge für die Wahl in den Wahlbezirken

- siehe Anlage I

B. Wahlvorschläge für die Wahl aus den Reserve listen

- siehe Anlage II

C. Wahlvorschläge für das Amt des Bürgermeisters

- siehe Adage III

D. Wahlvorschläge für die lntegrationsratswahl

- siehe An lage IV

Er berichtete über das Ergebnis der Vorprüfung.

III. An Hand der auf den Wahlvorschlägen befindlichen Eingangsvermerke wurde festgestellt, dass kein
Wahlvorschlag verspätet eingegangen ist.

IV. Der Wahlausschuss prüft nunmehr im Einzelnen die rechtzeitig eingegangenen Wahlvorschläge. Die
Prüfung erstreckte sich im Besonderen auf folgende Punkte:

a) Bezeichnung der Partei oder Wählergruppe oder Listenvorschläge und ggf. Kurzbezeichnung, im Fa Ile
eines/einer Einzelbewerbers/Einzelbewerberin Name und ggf. Kennwort,

b) bei Parteien und Wählergruppen
aa) Nachweise über demokratisch gewählten Vorstand, schriftliche Satzung und Programm,

falls die Partei oder Wählergruppe in der im Zeitpunkt der Wahlausschreibung laufenden
Wahlperiode nicht ununterbrochen

- bei Wahlvorschlägen für die Bürgermeister:
in der Vertretung der Gemeinde, in der Vertretung des zuständigen Kreises, im
Landtag oder auf Grund eines Wahlvorschlags aus dem Land im Bundestag
vertreten ist,

- bei Wahlvorschlägen für die Gemeinderatswahl:
in der zu wählenden Vertretung, in der Vertretung des zuständigen Kreises, im
Landtag oder auf Grund eines Wahlvorschlags aus dem Land im Bundestag
vertreten ist,

und — nur bei Parteien — auch die Unterlagen gemäß § 6 Abs. 3 Satz 1 Nr. 1 und 2,
Abs. 4 des Parteiengesetzes bis zum Tage der Wahlausschreibung dem
Bundeswahlleiter nicht eingereicht hat,

bb) Aufstellung der Bewerber/innen an Hand der Ausfertigung der Niederschrift über die
Versammlung nach § 17, § 46a Abs. 1, § 46b, 46f des Kommunalwahlgesetzes,

c) Unterzeichnung des Wahlvorschlags/Listenwahlvorschlags, Bescheinigung des Wahlrechts und Zahl der
gültigen Unterschriften,

d) Person des Bewerbers/der Bewerberin, Zustimmungserklärung und Bescheinigung der Wählbarkeit



V. Bei der Prüfung ergaben sich folgende Mängel:

- Bei dem Wahlvorschlag „DIE PARTEI" — Jonathan Evenepoel wurde festgestellt, dass die
erforderlichen 132 Unterstützungsunterschriften nach § 15 Kommunalwahlwahlgesetz i.v.m. § 13
Gesetz zur Änderung der Kommunalwahlen 2020 nicht erreicht wurden. Bis zum 27.07.2020, 18
Uhr wurden lediglich 54 Unterstützungsunterschriften vorgelegt.

- Bei dem Wahlvorschlag „DIE GRÜNEN" wurde festgestellt, dass für die auf dem
Reservelistenplatz Nr. 3 aufgeführte Kandidatin keine Zustimmungserklärung vorgelegt wurde.

Auf Grund der festgestellten Mängel beschloss der Wahlausschuss, folgende Wahlvorschläge
zurückzuweisen:

- Wahl des/der Bürgermeister/in
- Die Part& — Jonathan Evenepoel

- Ratswahl:
- „DIE GRÜNEN — Reservelistenplatz Nr. 3

VI. Der Wahlausschuss beschloss sodann, folgende Wahlvorschläge zuzulassen:

- siehe Anlage I / II / Ill / IV

VII. Der Wahlausschuss beschloss fRil—Stimfrierrrnehr-heit- — einstimmig; — bei Stimmengleichheit gab die
Stimme des Vorsitzenden den Ausschlag. Die Sitzung war öffentlich.

VIII. Vorstehende Verhandlung wurde vorgelesen, von dem Vorsitzenden, den Beisitzern/Beisitzerinnen und
dem Schriftführer genehmigt und wie folgt unterschrieben:

Der Vorsitzende:

Der Schriftführer:

,

01. Beisitzer:

26.7,....,‹.
02. Beisitzer:

03. Beisitzer

1447
04. Beisitzer

05. Beisitzer

IN 4 r .7_

06. Beisitzer
1 1



07. Beisitzer
. ,

,

08. Beisitzer

j
09. Beisitzer

10. Beisitzer



Anlage I. nach der Beschlussfassung

Stadtratswahl - Direktkandidaten

WBZ

010
Pa rtei

CDU

Name
Burgemeister

Vorname
Maria

Wohnort
53721 Siegburg

Geburtsjahr
1957

Geburtsort
Grafenau

Beruf / Tätigkeit
Erzieherin

E-Mail
maria@burgemeister.de

010 SPD Schieferstein Oliver 53721 Siegburg 1969 Troisdorf Technischer Angestellter oliver.schieferstein@spd-siegburg.de

010 GRÜNE Pahlenberg Britta 53721 Siegburg 1959 Bonn Bürokauffrau bpahlenberg@web.de

010 FDP Meß Amelie 53721 Siegburg 2000 Siegburg Auszubildende amelie.mess@gmx.net

010 DIE LINKE Haas Patrick 53721 Siegburg 1992 Troisdorf Angestellter im öffentlichen Dienst patrick9292@gmx.de

010 Volksabstimmung Roth Rosemarie 53721 Siegburg 1942 Schleiz Rentnerin info@demokratie-durch-volksabstimmung.de

010 SBU Tiemann Adelheid 53721 Siegburg 1950 Siegburg Rentnerin info@sbu-siegburg.de

020 CDU Schonlau Petra 53721 Siegburg 1963 Siegen Bürokauffrau petra.schonlau@t-online.de

020 SPD Kirli Ömer 53721 Siegburg 1988 Siegburg Gewerkschaftssekretär oemer.kirli@spd-siegburg.de

020 GRÜNE Cinkil Gökhan 53721 Siegburg 1980 Köln Versicherungsjurist gclnkil@gmx.de

020 FDP Gutjar Dennis 53721 Siegburg 1994 Bad Honnef Hotelfachmann dennisgutjard557@gmail.com

020 DIE LINKE Link Uwe 53721 Siegburg 1959 Bonn Einzelhandels Kaufmann uwe.link@dielinke-rhein-sieg.de

020 Volksabstimmung Muschalla Lydia 53721 Siegburg 1961 Kiefernwalde Hauswirtschafterin info@demokratie-durch-volksabstimmung.de

020 SBU Schneider Werner 53721 Siegburg 1944 Siegburg Rentner info@sbu-siegburg.de

030 CDU Bermann Alexander 53721 Siegburg 1969 Siegburg Polizeibeamter mail@bermann.net

030 SPD Sauerzweig Guido 53721 Siegburg 1968 Neunkirchen-Seelscheicl Anlagenmechaniker guido.sauerzweig@spd-siegburg.de

030 GRÜNE Meyer Birgit 53721 Siegburg 1958 Troisdorf Kinderkrankenschwester bmb-meyer@web.de

030 FDP Wibbels-Horn Kathrin 53721 Siegburg 1992 Radevormwald Finanzbeamtin kat-wibbels@t-online.de

030 DIE LINKE Andres Robert 53721 Siegburg 1961 Menden/Sauerland Pädagoge dielinke.andres@googlemail.com

030 Volksabstimmung Muller Ma rita 53721 Siegburg 1957 Köln Rentnerin info@demokratie-durch-volksabstimmung.de

030 Die PARTEI Saat Yanicka 53721 Siegburg 1991 Siegburg Wissenschaftliche Hi lfs kraft yanickasaat@gmx.de

030 SBU Schneider Anna 53721 Siegburg 1944 Asbach Rentnerin info@sbu-siegburg.de

040 CDU Dr. Haase-Mühlbauer Susanne 53721 Siegburg 1967 Siegburg freie lournalistin haase-muehlbauer@t-online.de

040 SPD Diederich Marcus 53721 Siegburg 1976 Böblingen Verwaltungswirt marcus.diederich@spd-siegburg.de

040 GRÜNE Thiel Astrid 53721 Siegburg 1958 Emmerich Dipl. Pädagogin astrid.thiel@web.de

040 FDP Horn Matthias 53721 Siegburg 1994 Duisburg Auszubildender matthes.horn@gmx.de

040 DIE LINKE Schlenkrich Burkhard 53721 Siegburg 1993 Hannover Lehramtsanwärter burkhard.schlenkrich@gmx.de

040 Volksabstimmung Witte Adelheid 53721 Siegburg 1938 Langenfeld Rentnerin info@demokratie-durch-volksabstimmung.de

040 Die PARTEI Höling Robin 53721 Siegburg 1995 Troisdorf DevOps Engineer r.hoeling@yahoo.de

040 SBU Tiemann Rene 53721 Siegburg 1982 Bonn-Bad Godesberg Immobilienmakler info@sbu-siegburg.de

050 CDU Odenthal Guido 53721 Siegburg 1962 Siegburg Heizungsbauermeister g.odenthal@t-online.de

050 SPD Keller Michael 53721 Siegburg 1957 Siegburg Beamter michaeLkeller@spd-siegburg.de

050 GRÜNE Muller Hans-Werner 53721 Siegburg 1954 Siegburg Angestellter hanswernermueller@web.de

050 FDP Roggendorf Adrian 53721 Siegburg 1986 Siegburg Hotelbetriebswirt adrianroggendorf@hotmaiLde

050 DIE LINKE Schlenkrich Maria Antonina 53721 Siegburg 1996 Kalisz Pädagogin grande.maria.a@gmail.com

050 Volksabstimmung Strube Alexander 53721 Siegburg 1979 Siegburg Koch info@demokratie-durch-volksabstimmung.de

050 Die PARTEI Noll Domenik 53721 Siegburg 1991 Troisdorf Each informatiker für System iniegration domeniknoll@gmail.com

050 SBU Tiemann Andrea 53721 Siegburg 1984 Wesel Rechtsa nwa It Fachangestellte info@sbu-siegburg.de



060 CDU Vassiliadis Sissis 53721 Siegburg 1972 Bonn-Beuel Kaufmann im Einzelhandel sv@mc-db.de

060 SPD Sauerzweig Frank 53721 Siegburg 1970 Neunkirchen-Seelscheid Gesamtschuldirektor frank.sauerzweig@spd-siegburg.de

060 GRÜNE Groß Joäo 53721 Siegburg 1999 Siegburg Student jan.gross@outlook.de

060 FDP Thüne Karin 53721 Siegburg 1949 Wernrode Dipl. Lehrerin kthuene@t-online.de

060 DIE LINKE Görlich Ralf 53721 Siegburg 1978 Hachenburg Diplom-Sozialarbeiter rgoerlich@web.de

060 Volksabstimmung lbron Michaele 53721 Siegburg 1967 Montabaur Kra nkenschwester michele@ibron.de

060 SBU Neumes Hans-Joachim 53721 Siegburg 1954 Köln Kaufmann hjneumes@gmx.de

070 CDU Dr. Schulte Dirk 53721 Siegburg 1970 Altenkirchen Bea mter hud.schulte@t-online.de

070 SPD Kirli Zeynep 53721 Siegburg 1993 Siegburg M. Sc. Psychologin zeynep.kirli@spd-siegburg.de

070 GRÜNE Groß Peer 53721 Siegburg 1959 Köln-Deutz Rechtsanwalt peer.gr05s96@gmail.com

070 F DP Langholz Xenia 53721 Siegburg 1995 Troisdorf Studentin xenia.la@gmx.de

070 DIE LINKE Klein Benno 53721 Siegburg 1953 Sieglar Rentner benno.klein@gmail.com

070 Volksabstimmung Hüngsberg Dirk 53721 Siegburg 1970 Siegburg Koch Krascher@gmail.com

070 Die PARTEI Noll Raphael 53721 Siegburg 1997 Troisdorf Mitarbeiter IT-Operations raphael.noll@parteimaiLde

070 SBU Wesse Ralph 53721 Siegburg 1961 Saarbrücken Polizeibeamter ralph.wesse@t-online.de

080 CDU van Doorn Heinrich 53721 Siegburg 1957 Gelsenkirchen Beamter vandoorn@unitybox.de

080 SPD Roland Sabine 53721 Siegburg 1965 Bonn Physiotherapeutin sabine-roland@spd-siegburg.de

080 GRÜNE Stanton Edmund 53721 Siegburg 1968 Neunkirchen Kaufmann gruene-siegburg@gmx.de

080 FDP Meß Stefan 53721 Siegburg 1966 Lingen Dipl. Ingenieur stefan.mess@gmx.de

080 DIE LINKE Holtz Torsten 53721 Siegburg 1976 Bonn Arbeitsvermittler tholtz@gmx.de

080 Volksabstimmung Martin Fabian 53721 Siegburg 1986 Bad Mergentheim KFZ-Mechatroniker fabian_86@gmx.de

080 Die PARTEI Buchholz Vanessa 53721 Siegburg 1991 Troisdorf Apothekerin vanessa_buchholz@yahoo.de

080 SBU Hommers Brigitte 53721 Siegburg 1950 Bokel holm Hausfrau james.loisen@hotmail.com

090 CDU Peter Jürgen 53721 Siegburg 1960 Eschershausen Kfm. Angestellter juergenpeter100@yahoo.de

090 SPD Bork Marcel 53721 Siegburg 1990 Engelskirc hen Wirtschaftsprüfungsassistent marcel.bork@spd-siegburg.de

090 GRÜNE Mannschott Annette 53721 Siegburg 1965 Solingen Angestellte anette.mannschott@googlemail.com

090 FDP Kotula Jennifer 53721 Siegburg 1982 Köln Import Operations & Customs Compliance Manager jk0tu1a82@web.de

090 DIE LINKE Graumann Corinna 53721 Siegburg 1968 Hamburg Industrie Kauffrau corinna.graumann@gmx.de

090 Volksabstimmung Röder Bernd 53721 Siegburg 1950 Flensburg Rentner info@demokratie-durch-volksabstimmung.de

090 Die PARTEI Evenepoel Jonathan 53721 Siegburg 1992 Siegen Bea mter j.evenepoel@yahoo.com

090 SBU Brunken Hans-Bernd 53721 Siegburg 1961 Bagdad Angestellter info@sbu-siegburg.de

100 CDU Schwill Eckhard 53721 Siegburg 1958 Bonn Justiziar ecksieg13@gmail.com

100 SPD Haberkorn Nora Sina Halima 53721 Siegburg 1995 lsny im Allgäu Studentin nora.haberkorn@spd-siegburg.de

100 GRÜNE Meyer Benno 53721 Siegburg 1957 Bensheim Architekt gruene-siegburg@gmx.de

100 FDP Dr. Schulz Nikolaus 53721 Siegburg 1947 Düsseldorf Ingenieur gueschu@gmall.com

100 DIE LINKE Schön Raymund 53721 Siegburg 1952 Siegburg Diplom-Biologe raymund.schoen@arcor.de

100 Volksabstimmung Dr. Fleck Helmut 53721 Siegburg 1938 Königsberg (Pr) Dipl.-Bauingenieur, Dipl.-Wirtschaftsingenieur info@helmut-fleck.de

100 SBU Dlugaiczyk Claudia 53721 Siegburg 1970 Hameln Pädagogin / Lehrerin cdlug@gmx.de

110 CDU Siebenmorgen Ingo 53721 Siegburg 1972 Troisdorf Angestellter Labor ingo.siebenmorgen@cdu-siegburg.de

110 SPD Ertem Anjuschka 53721 Siegburg 1985 Waldbröl Diplom Finanzwirtin anjuschka.ertem@spd-siegburg.de

110 GRÜNE Schmitz Sebastian 53721 Siegburg 1978 Essen Flugbegleiter gruene-siegburg@gmx.de

110 FDP Claus Miriam 53721 Siegburg 1987 Schwedt/Oder Referentin für Datensicherheit m.c1aus1206@gmall.com

110 DIE LINKE Mergner Margarete 53721 Siegburg 1964 Alexandersbad Garten- und Landschaftsbauerin m.eleonore@arcor.de

110 Volksabstimmung Dulisch Waldemar 53721 Siegburg 1936 Gillau/Allenstein Rentner wdulisch@t-online.de

110 Die PARTEI Wirth Jakob 53721 Siegburg 1988 Gleiwitz Technischer Objektleiter j-wirth.88@web.de

110 SBU Brunken-Schulz Ingrid 53721 Siegburg 1956 Köln Rentnerin info@sbu-siegburg.de



120 CDU Nottelmann Lars 53721 Siegburg 1977 Troisdorf Steuerberater lars.Nottelmann@boeno.de

120 SPD Körner Gabriele 53721 Siegburg 1963 Köln Ka ufmännische Angestellte gaby.koerner@spd-siegburg.de

120 GRÜNE Dr. Thiel Dieter 53721 Siegburg 1954 Kleve Dipl. Ingenieur dieter.thiel_slegburg@web.de

120 FDP Schmiclt-Dahm Sigrun 53721 Siegburg 1953 Hoexter Verwaltungswirtin a.D. sigrun12@gmx.de
120 DIE LINKE Mergner Nicolai 53721 Siegburg 1997 Troisdorf Student nicolaisleg@arcor.de
120 Volksabstimmung Brenner Peter 53721 Siegburg 1961 Rheinbrohl Zollbeamter 1.R. info@demokratie-durch-volksabstimmung.de

120 SBU Loisen Jessika 53721 Siegburg 1975 Brakel Angestellte loiseken@msn.com

130 CDU Becker Jürgen 53721 Siegburg 1953 Troisdorf Staatssekretär a. D. becker-siegburg@netcologne.de

130 SPD Grammersbach Petra 53721 Siegburg 1969 Bonn Bürokauffrau petra.grammersbach@spcl-siegburg.de

130 GRÜNE Nonnemann Heiko 53721 Siegburg 1966 Wolfsburg IT-System Kaufmann nonnemann@netcologne.de
130 FDP Euker Philipp 53721 Siegburg 1985 Bonn-Du isdorf jetzt Bonn Projektmanager philipp.euker@googlemall.com
130 DIE LINKE Mergner Christiane 53721 Siegburg 2000 Troisdorf Stuclentin christianesieg@arcorde
130 Volksabstimmung Brenner Uve 53721 Siegburg 1961 Rheinbrohl Zollbeamter i.R. info@demokratie-durch-volksabstimmung.de

130 SBU Schneller Winfried 53721 Siegburg 1959 Troisclorf Kaufmann info@sbu-siegburg.de

140 CDU Meurer Sabine 53721 Siegburg 1969 Siegburg Kindheitspädagogin (BA) junibine@gmx.de
140 SPD Nelles Sabine 53721 Siegburg 1978 Bonn Reiseverkehrskauffrau sabine.nelles@spd-siegburg.de

140 GRÜNE Halft Charly 53721 Siegburg 1947 Siegburg Rentner charlyhalft@unitybox.de
140 FDP Roggendorf Tristan 53721 Siegburg 1985 Schwetzingen Hotelfachmann trista n.roggendorf@ hotm a il.com

140 DIE LINKE Droppelmann Heike 53721 Siegburg 1963 Siegburg Druckvorlagenherstellerin heidro@gmx.net
140 Volksabstimmung Dr. Greis Peter 53721 Siegburg 1960 Köln Kaufmann info@demokratie-durch-volksabstimmung.de
140 Die PARTEI Saat Bennet 53721 Siegburg 2002 Siegburg Schuler bennet.saat@gmx.de
140 SBU Schneller Uta 53721 Siegburg 1959 Pi nneberg Büroangestellte info@sbu-siegburg.de

150 CDU Burgemeister Michael 53721 Siegburg 1979 Regensburg Wirtschaftsinformatiker michael@burgemeister.de
150 SPD Wagner Lukas 53721 Siegburg 1993 Trier dualer Student lukas.wagner@spd-siegburg.de
150 GRÜNE Prof. Dr. Opielka Michael 53721 Siegburg 1956 Stuttgart Professor der Sozia I politik michaeLopielka@soe.org
150 FDP Schulze Aria ne 53721 Siegburg 1985 Zwenkau Referentin IT-Sektor a ria nesch ulze@freenet.de

150 DIE LINKE Droppelmann Axel 53721 Siegburg 1962 Herhahn Betonbaumeister adro@gmx.de
150 Volksabstimmung Mozafari Alena 53721 Siegburg 1961 Vejprty Verkäuferin info@demokratie-durch-volksabstimmung.de
150 SBU Weiler Horst 53721 Siegburg 1957 Rheinbrohl Ingenieur horstp.weiler@web.de

160 CDU Sola Schröder Jörg 53721 Siegburg 1963 Bad Godesberg Kfm. Angestellter joerg-sola@t-online.de
160 SPD Bosbach Björn 53721 Siegburg 1976 Troisdorf Geschäftsleitender Bea mter bjoern.bosbach@spd-siegburg.de

160 GRÜNE Prom mer Nico 53721 Siegburg 1996 Welkenraedt Schuler nico.prommer@outlook.com
160 FDP Wittig Heike 53721 Siegburg 1968 Frankfurt am Main Vertriebsdirektorin sonorahw@gmail.com
160 DIE LINKE Schroeder Frank 53721 Siegburg 1947 Berlin-Friedrichshagen Rentner nc-schroefr41@netcologne.de
160 Volksabstimmung Grabowski Stefan 53721 Siegburg 1977 Beverungen Fachkraft im Sicherheitsgewerbe info@demokratie-durch-volksabstimmung.de
160 SBU Weiler Marion 53721 Siegburg 1955 Hannover Hausfrau horstp.weiler@web.de

170 CDU Dolezych Siegfried 53721 Siegburg 1957 Gleiwitz Selbstständiger siegfried.dolezych@online.de
170 SPD Franke Andreas 53721 Siegburg 1963 Hage Systemprogrammierer andreas.franke@spd-siegburg.de
170 GRÜNE Knein Klaus 53721 Siegburg 1948 Siegburg Rentner klausknein@gmail.com
170 FDP Thüne Horst 53721 Siegburg 1948 Heiligenstadt Dipl. lngenieur hthuene@t-online.de
170 DIE LINKE Döhring Martina 53721 Siegburg 1962 Bonn Diplom-Biologin martinadoehring@web.de
170 Volksabstimmung Grabowski Ka rola Christa 53721 Siegburg 1952 Lehre Industrieschneiderin info@demokratie-durch-volksabstimmung.de
170 SBU Wesse Melanie 53721 Siegburg 1970 Delmenhorst Ka ufmänn ische Angestellte melanie.wesse@t-online.de



Aniage 11. nach der Beschlussfassung

Stadtratswahl - Reserve listen

Nr.
1

Partei
CDU

Name
Dr. Haase-Mühlbauer

Vorname

Susanne

Wohnort

53721 Siegburg

Geburtsjahr

1967

Geburtsort

Siegburg

Beruf / Tätigkeit

freie Journalistin

E-Mail

haase-muehlbauer@t-online.cie
2 CDU Nottelmann Lars 53721 Siegburg 1977 Troisdorf Steuerberater lars.Nottelmann@boeno.de

.3 CDU Diegeler-Mai Anna 53721 Siegburg 1956 Sieglar Beamtin anna.diegeler-mai@gmx.de
4 CDU Muranko Ursula 53721 Siegburg 1959 Beuel j. Bonn-Beuel Dipl. Verw. Wirtin ursula.muranko@netcologne.de
5 CDU Schonlau Petra 53721 Siegburg 1963 Siegen Bürokauffrau petra.schonlau@t-online.de

6 CDU Becker Jürgen 53721 Siegburg 1953 Troisdorf Staatssekretär a. D. becker-siegburg@netcologne.de
7 CDU Burgemeister Michael 53721 Siegburg 1979 Regensburg Wirtschaftsinformatiker michael@burgemeister.de
8 CDU Schwill Eckhard 53721 Siegburg 1958 Bonn Justiziar ecksieg13@gmail.com
9 CDU Basche Marga 53721 Siegburg 1946 Siegburg Rentnerin ma rga.basche@t-onli ne.de

10 CDU Bermann Alexander 53721 Siegburg 1969 Siegburg Polizeibeamter mail@bermann.net
11 CDU Burgemeister Maria 53721 Siegburg 1957 Grafenau Erzieherin maria@burgemeister.de
12 CDU Dolezych Siegfried 53721 Siegburg 1957 Gleiwitz Selbstständiger siegfried.dolezych@online.de
13 CDU Juhr Lukas 53721 Siegburg 1998 Bergisch Gladbach student juhr.lukas@gmail.com
14 CDU Löbach-Neff Beate 53721 Siegburg 1963 Eitorf Hauswirtschaftsmeisterin beate@schneffelhof.de
15 CDU Meurer Sabine 53721 Siegburg 1969 Siegburg Kindheitspädagogin (BA) junibine@gmx.de
16 CDU Ocienthal Guido 53721 Siegburg 1962 Siegburg Heizungsbauermeister g.odenthal@t-online.de
17 CDU Peter Jürgen 53721 Siegburg 1960 Eschershausen Kfm. Angestellter juergenpeter100@yahoo.de
18 CDU Romer Michael 53721 Siegburg 1961 Bad Honnef Beamter r0emer04@gmail.com
19 CDU Dr. Schulte Dirk 53721 Siegburg 1970 Altenkirchen Bea mter hud.schulte@t-online.de
20 CDU Siebenmorgen Ingo 53721 Siegburg 1972 Troisdorf Angestellter Labor ingo.siebenmorgen@cdu-siegburg.de
21 CDU Sole Schröder Jörg 53721 Siegburg 1963 Bad Godesberg Kfm. Angestellter joerg-sola@t-online.de
22 CDU van Doorn Heinrich 53721 Siegburg 1957 Gelsenkirchen Beamter vandoorn@unitybox.de
23 CDU Vassiliadis Sissis 53721 Siegburg 1972 Bonn-Beuel Kaufmann im Einzelhandel sv@mc-db.de
24 CDU Mai Hans-Christian 53721 Siegburg 1954 Bonn Bea mter i.R. hanschristianmai2019@gmail.com
25 CDU Waloßek Nicole 53721 Siegburg 1971 Siegburg Sonderschullehrerin nwalossek@nexgo.de
26 CDU Tsapanidis Laze ros 53721 Siegburg 1955 Ptelea/Dramas Kaufmann Ltsapanidis@yahoo.de
27 CDU Stenz Ursula 53721 Siegburg 1959 Siegburg Dipl- Bibliothekarin useinsch@web.de
28 CDU Ulrich Norbert 53721 Siegburg 1963 Wolfsburg Personalleiter info@cdu-siegburg.de
29 CDU Solf Julia 53721 Siegburg 1989 Siegburg Angestellte julia.solf@gmx.de
30 CDU Freckwinkel Heinrich 53721 Siegburg 1969 Neunkirchen-Seelscheid Bankdirektor h.freckwinkel@gmail.com
31 CDU Heinrichs-Müller Bettina 53721 Siegburg 1967 Siegburg Verwaltungsangestellte bettina.heinrichs-mueller@freenet.de
32 CDU CasellaS V Besa Antonio 53721 Siegburg 1951 Siegburg Masch. Ing. casellasybesa@web.de
33 CDU Reinbold Safia 53721 Siegburg 1975 Kabul Dipl.Pädagogin safia@brandstrasse41.de
34 CDU Wollweber Andreas 53721 Siegburg 1974 Bonn Rechtsanwalt info@cdu-siegburg.de
35 CDU Jacobs Carmen 53721 Siegburg 1965 Bonn Journalistin cj.journalistik@t-online.de
36 CDU Kellers Josef 53721 Siegburg 1948 Saerbeck Rentner ke11er502@gmx.de
37 CDU Heiliger Cornelia 53721 Siegburg 1957 Lüdinghausen Krankenschwester c.heiliger@gmx.net
38 CDU Krause Detlef 53721 Siegburg 1957 Siegburg HLS-Techniker krause-detlev@t-online.de
39 CDU Haas Sigrid 53721 Siegburg 1943 Berlin Rektorin i. R. sigrid-haas@web.de

40 CDU Barisic Zeljko 53721 Siegburg 1965 Derventa Bautechniker radnik-barisic@online.de
41 CDU Winkelmeier-Hötter Brigitte 53721 Siegburg 1960 Troisdorf Lehrerin brigittehoetter@yahoo.de
42 CDU Büchel Ferdinand 53721 Siegburg 1962 Siegburg Versicherungsangestellter ferdinand.buechel@netcologne.de
43 CDU Probst Christine 53721 Siegburg 1940 Bonn Hausfrau info@cdu-siegburg.de
44 CDU Krudewig Norbert 53721 Siegburg 1960 Siegburg Professor n.krudewig@kmagis.de
45 CDU Sonntag Eva Maria 53721 Siegburg 1934 Siegburg Rentnerin info@cdu-slegburg.de
46 CDU Schmitz Heinrich 53721 Siegburg 1947 Siegburg Rentner h.schmitzsu@unitybox.de
47 CDU Hesse-Drosdzol Gabriele 53721 Siegburg 1953 Rennerod Psychotherapeutin info@cdu-siegburg.de



102 CDU de Corne Hartmut 53721 Siegburg 1939 Siegburg Arch itekt decorne@t-online.de

103 CDU Witsch Heinz-Peter 53721 Siegburg 1939 Troisdorf Rentner hp.witsch1203@gmail.com

104 CDU So If Ulrich 53721 Siegburg 1953 Bonn Lehrer i.R. ulrich_solf@web.de

105 CDU Ünal Ayhan 53721 Siegburg 1961 Ardahan Abteilungsleiter info@cdu-siegburg.de

106 CDU Scharfenberger Gerd 53721 Siegburg ' 1943 Köln-Riehl Marketingleiter g.scharfenberger@t-on I i ne.de

107 CDU Dr. Riehl Markus 53721 Siegburg 1963 Kempen Ministerialrat lecker-currywurst@web.de

108 CDU Wilmers Thomas 53721 Siegburg 1985 Siegburg lndustriekaufmann thomas.wilmers@gmx.de

109 CDU Haller Stefan 53721 Siegburg 1969 Siegburg Rechtsanwa It info@cdu-siegburg.de

110 CDU Heiliger Gerhard 53721 Siegburg 1953 Troisdorf Beamter i.R. c.heiliger@gmx.net

1 SPD Rosemann Stefan 53721 Siegburg 1971 Siegburg Verwaltungsangestellter stefan.rosemann@spd-siegburg.de

2 SPD Körner Gabriele 53721 Siegburg 1963 Köln Ka ufmä nnische Angestellte gaby.koerner@spd-siegburg.de

3 SPD Sauerzweig Frank 53721 Siegburg 1970 Neunkirchen-Seelscheid Gesamtschuldirektor frank.sauerzweig@spd-siegburg.de

4 SPD Kirli Zeynep 53721 Siegburg 1993 Siegburg M. Sc. Psychologin zeynep.kirli@spd-siegburg.de

5 SPD Schmidt Oliver 53721 Siegburg 1972 Bonn-Bad Godesberg Sparkassenbetriebswirt oliver.schmidt@spd-siegburg.de

6 SPD Nelles Sabine 53721 Siegburg 1978 Bonn Reiseverkehrskauffrau sabine.nelles@spd-siegburg.de

7 SPD Keller Michael 53721 Siegburg 1957 Siegburg Beamter michaeLkeller@spd-siegburg.de

8 SPD Grammersbach Petra 53721 Siegburg 1969 Bonn Bürokauffrau petra.grammersbach@spd-siegburg.de

9 SPD Diederich Marcus 53721 Siegburg 1976 Böblingen Verwaltungswirt marcus.diederich@spd-siegburg.de

10 SPD Ertem Anjuschka 53721 Siegburg 1985 Waldbröl Diplom Finanzwirtin anjuschka.ertem@spd-siegburg.de

11 SPD Wagner Lukas 53721 Siegburg 1993 Trier dualer Student lukas.wagner@spd-siegburg.de

12 SPD Ha berkorn Nora Sina Halima 53721 Siegburg 1995 Isny im Allgäu Studentin nora.haberkorn@spd-siegburg.de

13 SPD Kirli Ömer 53721 Siegburg 1988 Siegburg Gewerkschaftssekretär oemer.kirli@spd-siegburg.de

14 SPD Roland Sabine 53721 Siegburg 1965 Bonn Physiotherapeutin sabine-roland@spd-siegburg.de

15 SPD Franke Andreas 53721 Siegburg 1963 Hage Systemprogrammierer andreas.franke@spd-siegburg.de

16 SPD Neßhöver Ursula 53721 Siegburg 1969 Köln Diplom Verwaltungswirtin ursula.nesshoever@spd-siegburg.de

17 SPD Witte Dirk 53721 Siegburg 1972 Siegburg IT-Arch itekt dirk.witte@spd-slegburg.de

18 SPD Neßhöver Anna 53721 Siegburg 1998 Siegburg Studentin anna.nesshoever@spd-siegburg.de

19 SPD Bosbach Bjorn 53721 Siegburg 1976 Troisdorf Geschäftsleitender Bea mter bjoern.bosbach@spd-siegburg.de

20 SPD Willmann-Preller Beate 53721 Siegburg 1962 Troisdorf Verwaltungsangestellte beate.willmann-preller@spd-siegburg.de

21 SPD Rosemann Paul 53721 Siegburg 2001 Siegburg Schüler paul.rosemann@spd-siegburg.de

22 SPD Sezer Melike 53721 Siegburg 1991 Siegburg Bibliothekarin melike.sezer@jusos-siegburg.de

23 SPD Bork Marcel 53721 Siegburg 1990 Engelskirchen Wirtschaftsprüfungsassistent marcel.bork@spd-siegburg.de

24 SPD Meinken Gudrun 53721 Siegburg 1960 Hoya Beamtin i.R. gudrun.meinken@spd-siegburg.de

25 SPD Sauerzweig Guido 53721 Siegburg 1968 Neunkirchen-Seelscheid Anlagenmechaniker guido.sauerzweig@spd-siegburg.de

26 SPD Rosemann Ulrike 53721 Siegburg 1972 Siegburg Steuerfachwirtin ulrike.rosemann@gmail.com

27 SPD Schieferstein Oliver 53721 Siegburg 1969 Troisdorf Technischer Angestellter oliver.schieferstein@spd-siegburg.de

28 SPD Geenen-Krämer Doris 53721 Siegburg 1943 Kleve Rentnerin doris.geenen@web.de

29 SPD Fuchs Michael 53721 Siegburg 1968 Leverkusen Kampagnenmanager michael.fuchs@spd-siegburg.de

30 SPD Sauerzweig Sabine 53721 Siegburg 1972 Troisdorf Angestellte sabine.sauerzweig@gmail.com

31 SPD Stauch Lothar 53721 Siegburg 1950 Siegburg Beamter i.R. lothar.stauch@spd-siegburg.de

32 SPD Heiden Sonja 53721 Siegburg 1975 Siegburg Sachbearbeiterin sonjaheiden@gmail.com

33 SPD Selle Oliver 53721 Siegburg 1993 Troisdorf Sachbearbeiter Buchhaltung oliver.selle@jusos-siegburg.de

34 SPD Richter Sieglinde 53721 Siegburg 1944 Kol berg Pensionärin richter@spd-siegburg.de

35 SPD Schmidt Klaus 53721 Siegburg 1942 Kiel Rentner klaus.schrnidt@spd-siegburg.de

36 SPD Schlemminger Brigitte 53721 Siegburg 1965 Siegburg Verwaltungsangestellte brigitte.schlemminger@t-online.de

37 SPD Ehlen Hans-Theodor 53721 Siegburg 1942 Berlin-La nkwitz Rentner hans-theo.ehlen@t-online.de

38 SPD Liedtke Anna 53721 Siegburg 1986 Marl Sozialpädagogin annaliedtke@hotmaiLde

39 SPD Eichner Harald 53721 Siegburg 1942 Aussig Pensionär harald.eichner@spd-siegburg.de

40 SPD Dr. Tepper August 53721 Siegburg 1950 Telgte/Westfalen Rentner teppera@me.com

41 SPD Stangier Thomas 53721 Siegburg 1958 Bonn Arbeitsvermittler thomasstangier@web.de

42 SPD Schreiber Arne Michael 53721 Siegburg 1994 Siegburg Koch arne.m.schreiber@web.de

43 SPD Dr. Lukac Dusko 53721 Siegburg 1975 Biha? (ehem. Jugosawien) Teamleiter Professional Education dlukac@aol.com

44 SPD Alo Ari 53721 Siegburg 2001 Aachen Schüler AriAloKing@hotmail.com



45 SPD Kirli Abdullah 53721 Siegburg 1997 Siegburg Auszubildender abdi1k97@googlemail.com

46 SPD Kerp Achim 53721 Siegburg 1957 Niederpleis Rentner achim.kerp@t-online.de

47 SPD Schult Hans-Georg 53721 Siegburg 1947 Siegburg Rentner schult@spd-slegburg.de

48 SPD Ningelgen Bruno 53721 Siegburg 1946 Siegburg Rentner ningelgen@spd-siegburg.de

49 SPD Eckstein Peter 53721 Siegburg 1965 Bonn Maier- und Lackierermeister peter.eckstein@spd-siegburg.de

50 SPD Nel les Frank 53721 Siegburg 1971 Siegburg Beamter nelles@spd-siegburg.de

1 GRÜNE Thiel Astrid 53721 Siegburg 1958 Emmerich Dipl. Pädagogin astrid.thiel@web.de

2 GRÜNE Müller Hans-Werner 53721 Siegburg 1954 Siegburg Angestellter hanswerner.mueller@web.de

3 GRÜNE Ha lft Char ly 53721 Siegburg 1947 Siegburg Rentner charlyhalft@unitybox.de

4 GRÜNE Groß Peer 53721 Siegburg 1959 Köln-Deutz Rechtsanwalt peer.gr05596@gmail.com

5 GRÜNE Dr. Thiel Dieter 53721 Siegburg 1954 Kleve Dipl. Ingenieur dieter.thiel_siegburg@web.de

6 GRÜNE Pa hlenberg Britta 53721 Siegburg 1959 Bonn Bürokauffrau bpahlenberg@web.de

7 GRÜNE Mannschott Annette 53721 Siegburg 1965 Solingen Angestellte a nette.mannschott@googlem ai l.com

8 GRÜNE Schmitz Sebastian 53721 Siegburg 1978 Essen Flugbegleiter gruene-siegburg@gmx.de

9 GRÜNE Meyer Birgit 53721 Siegburg 1958 Troisdorf Kinderkra nkenschwester bmb-meyer@web.de

10 GRÜNE Nonnemann Heiko 53721 Siegburg 1966 Wolfsburg IT-System Kaufmann nonnemann@netcologne.de

11 GRÜNE Groß Joäo 53721 Siegburg 1999 Siegburg Student jan.gross@outlook.de

12 GRÜNE Wilhelm Gabriele 53721 Siegburg 1964 Köln-Lindenthal kfm. Angestellte gabi.wilhelm@web.de

13 GRÜNE Meyer Benno 53721 Siegburg 1957 Bensheim Architekt gruene-siegburg@gmx.de

14 GRÜNE Dam m Pauline 53721 Siegburg 1997 Bonn Auszubildende paulinedamm@freenet.de

15 GRÜNE Bitter Walter 53721 Siegburg 1936 Berlin-Da hlem Rentner evawalterbitter@t-on I ine.de

16 GRÜNE Escher Veronika 53721 Siegburg 1961 Dam me Flötenlehrerin voronikaescher@yahoo.de

17 GRÜNE Kremer Jens 53721 Siegburg 1973 Köln IT-Systemadministrator jenskremerl@gmail.com

18 GRÜNE Rechenberger Gabriele 53721 Siegburg 1958 Morsbach Hausfrau garechenberger@gmail.com

19 GRÜNE Nawid Idris 53721 Siegburg 1982 Kabul Inform atiker idris.nawid@googlemail.com

20 GRÜNE Stanton Edmund 53721 Siegburg 1968 Neunkirchen Kaufmann gruene-siegburg@gmx.de

21 GRÜNE Urbansky Sven 53721 Siegburg 1980 Troisdorf Chemiker sven@tyrael.net

22 GRÜ NE Werner Sebastian 53721 Siegburg 1972 Northeim Angestellter herrwerner@hotmail.com

23 GRÜNE Knein Klaus 53721 Siegburg 1948 Siegburg Rentner klausknein@gmail.com

24 GRÜNE Cinkil Gökhan 53721 Siegburg 1980 Köln Versicherungsjurist gcinkil@gmx.de

25 GRÜNE Prof. Dr. Opielka Michael 53721 Siegburg 1956 Stuttgart Professor der Sozialpolitik michael.opielka@soe.org

26 GRÜN E Prommer Nico 53721 Siegburg 1996 Welkenraedt Schüler nico.prommer@outlook.com

1 FDP Th üne Horst 53721 Siegburg 1948 Heiligenstadt Dipl. I ngenieur hthuene@t-online.de

2 FDP Horn Matthias 53721 Siegburg 1994 Duisburg Auszubildender matthes.horn@gmx.de

3 FDP Langholz Xenia 53721 Siegburg 1995 Troisdorf Studentin xenia.la@gmx.de

4 FDP Meß Stefan 53721 Siegburg 1966 Lingen Dipl. Ingenieur stefan.mess@gmx.de

5 FDP Schubert Rita 53721 Siegburg 1954 Troisdorf Ka uffra u ritaschubert96@gmail.com

6 FDP Roggendorf Tristan 53721 Siegburg 1985 SchWetzingen Hotelfachmann tristan.roggendorf@hotmail.com

7 FDP Thüne Karin 53721 Siegburg 1949 Wernrode Dipl. Lehrerin kthuene@t-online.de

8 FDP Rumland Ingrid 53721 Siegburg 1946 Siegburg Hauptschullehrerin a.D. ingrid.rumland@netcologne.de

9 FDP Schmidt Andreas 53721 Siegburg 1964 Heidelberg Geschäftsfü hrer andreas.h.schmidt@mailbox.org

10 FDP Schulze Ariane 53721 Siegburg 1985 Zwenkau Referentin IT-Se ktor arianeschulze@freenet.de

11 FDP Schmidt-Da hm Sigrun 53721 Siegburg 1953 Hoexter Verwaltungswirtin a.D. sigrun12@gmx.de

12 FDP Claus Miriam 53721 Siegburg 1987 Schwedt/Oder Referentin für Datensicherheit m.c1aus1206@gmail.com

13 FDP Dr. Schulz Nikolaus 53721 Siegburg 1947 Düsseldorf Ingenieur gueschu@gmail.com

14 FDP Wittig Heike 53721 Siegburg 1968 Frankfurt am Main Vertriebsdirektorin sonorahw@gmail.com

15 FDP Kotula Jennifer 53721 Siegburg 1982 Köln Import Operations & Customs Compliance Manager jkotu1a82@web.de

16 FDP Bonk Markus 53721 Siegburg 1977 Troisdorf Geschäftsführer markus.bonk@gmail.com

1 DIE LINKE Otter Michael 53721 Siegburg 1967 Siegburg Ingenieur michael@otter-depiereux.de

2 DIE LINKE Schön Raymund 53721 Siegburg 1952 Siegburg Diplom-Biologe raymund.schoen@arcor.de

3 DIE LINKE Mergner Margarete 53721 Siegburg 1964 Alexandersbad Garten- und Landschaftsbauerin m.eleonore@arcor.de



4 DIE LINKE Droppelmann Axel 53721 Siegburg 1962 Herhahn Betonbaumeister adro@gmx.de
5 DIE LINKE Mergner Nicolai 53721 Siegburg 1997 Troisdorf Student nicolaisieg@arcor.de
6 DIE LINKE Holtz Torsten 53721 Siegburg 1976 Bonn Arbeitsvermittler tholtz@gmx.de
7 DIE LINKE Mergner Christiane 53721 Siegburg 2000 Troisdorf Studentin christianesieg@arcor.de
8 DIE LINKE Schlenkrich Maria Antonina 53721 Siegburg 1996 Kalisz Pädagogin grande.maria.a@gmail.corn
9 DIE LINKE Schlenkrich Burkhard 53721 Siegburg 1993 Hannover Leh ra mtsa nwärter burkhard.schlenkrich@gmx.de

10 DIE LINKE Haas Patrick 53721 Siegburg 1992 Troisdorf Angestellter im öffentlichen Dienst patrick9292@gmx.de

1 Volksabstimmung Dr. Fleck Helmut 53721 Siegburg 1938 Königsberg (Pr) Dipl.-Bauingenieur, Dipl.-Wirtschaftsingenieur info@helmut-fleck.de
2 Volksabstimmung lbron Michaele 53721 Siegburg 1967 Montabaur ,Krankenschwester michele@ibron.de
3 Volksabstimmung Müller Ma rita 53721 Siegburg 1957 Köln Rentnerin info@demokratie-durch-volksabstimmung.de
4 Vol ksabstim mung Kostera Karina 53721 Siegburg 1976 Kreuzburg Kinderkrankenschwester karoeme@gmail.com
5 Volksabstimmung Hüngsberg Dirk 53721 Siegburg 1970 Siegburg Koch Krascher@gmail.com
6 Volksabstimmung Kefaloukos Evangelos 53721 Siegburg 1965 Siegburg Elektroinstallateur kefaloukos@online.de
7 Volksabstimmung Dr. Greis Peter 53721 Siegburg 1960 Köln Kaufmann info@demokratie-durch-volksabstimmung.de
8 Vol ksabstim mung Mozafari Alena 53721 Siegburg 1961 Vejprty Verkäuferin info@demokratie-durch-volksabstimmung.de
9 Volksabstimmung Grabowski Karola Christa 53721 Siegburg 1952 Lehre lndustrieschneiderin info@demokratie-durch-volksabstimmung.de

10 Vol ksa bstim m u ng Grabowski Stefan 53721 Siegburg 1977 Beverungen Fachkraft im Sicherheitsgewerhe info@demokratie-durch-volksabstimmung.de
11 Volksabstimmung Jacobs Susanne 53721 Siegburg 1963 Neumünster Altenpflegehelferin info@demokratie-durch-volksabstimmung.de
12 Volksabstimmung Semmler Horst 53721 Siegburg 1937 Bam me/Westhavel land Rentner info@demokratie-durch-volksabstimmung.de

1 Die PARTEI Saat Yanicka 53721 Siegburg 1991 Siegburg Wissenschaftliche Hilfskraft yanickasaatftrix.de

2 Die PARTEI Noll Raphael 53721 Siegburg 1997 Troisdorf Mitarbeiter IT-Operations raphael.noll@parteimail.de
3 Die PARTEI Noll Domenik 53721 Siegburg 1991 Troisdorf Fachinformatiker für Systemintegration domeniknoll@gmail.com
4 Die PARTEI Saat Bennet 53721 Siegburg 2002 Siegburg Schüler bennet.saat@gmx.de
5 Die PARTEI Wirth Jakob 53721 Siegburg 1988 Gleiwitz Technischer Objektleiter j-wirth.88@web.de
6 Die PARTEI Evenepoel Jonathan 53721 Siegburg 1992 Siegen Beamter j.evenepoel@yahoo.com

1 SBU Wesse Ralph 53721 Siegburg 1961 Saarbrücken Polizeibeamter ralph.wesse@t-online.de
2 SBU Neumes Hans-Joachim 53721 Siegburg 1954 Köln Kaufmann hjneumes@gmx.de
3 SBU Pazur Patrick 53721 Siegburg 1993 Siegburg Student patrick.pazur@t-online.de
4 SBU Wesse Melanie 53721 Siegburg 1970 Del men horst Kaufmännische Angestellte melanie.wesse@t-online.de
5 SBU Weiler Marion 53721 Siegburg 1955 Hannover Hausfrau horstp.weiler@web.de
6 SBU Weiler Horst 53721 Siegburg 1957 Rheinbrohl Diplom-Ingenieur horstp.weiler@web.de
7 SBU Pazur Natalie 53721 Siegburg 2000 Siegburg Auszubildende patrick.pazur@web.de
8 SBU Torun Dilara 53721 Siegburg 2000 Siegburg Studentin dilarato@web.de
9 SBU Schneider Werner 53721 Siegburg 1944 Siegburg Rentner info@sbu-siegburg.de

10 SBU Loisen Jessika 53721 Siegburg 1975 Bra kel Angestellte loiseken@msn.com
11 SBU Knipprath Maria 53721 Siegburg 1964 Siegburg Kaufmännische Angestellte info@sbu-siegburg.de
12 SBU Vogel-Baumeister Gabriele 53721 Siegburg 1958 Wuppertal-Elberfeld Erzieherim info@sbu-siegburg.de
13 SBU Tiemann Adelheid 53721 Siegburg 1950 Siegburg Rentnerin info@sbu-siegburg.de
14 SBU Schneider Anna 53721 Siegburg 1944 Asbach Rentnerin info@sbu-siegburg.de
15 SBU Tiemann Rene 53721 Siegburg 1982 Bonn-Bad Godesberg Immobilienmakler info@sbu-siegburg.de
16 SBU Tiemann Andrea 53721 Siegburg 1984 Wesel Rechtsa nwa Its Fachangestellte info@sbu-siegburg.de
17 SBU Hommers Brigitte 53721 Siegburg 1950 Bokel holm Hausfrau james.loisen@hotmail.com
18 SBU Brunken Hans-Bernd 53721 Siegburg 1961 Bagdad Angestellter info@sbu-siegburg.de
19 SBU Dlugaiczyk Claudia 53721 Siegburg 1970 Hameln Pädagogin / Lehrerin cdlug@gmx.de
20 SBU Brunken-Schulz Ingrid 53721 Siegburg 1956 Köln Rentnerin info@sbu-siegburg.de
21 SBU Schneller Uta 53721 Siegburg 1959 Pin ne berg Büroangestellte info@sbu-siegburg.de
22 SBU Schneller Winfried 53721 Siegburg 1959 Troisdorf Kaufmann info@sbu-siegburg.de



Anlage Ill. nach der Beschlussfassung

Wahl der/des Bürgermeisterin / Bürgermeisters

Partei: Name: Vorname W111711151 Geburtsjahr Geburtsort Beruf / Tätigkeit

CDU Thiel Ursula 53721 Siegburg 1975 Neunkirchen-Seelscheid Dipl.-Verwaltungswirtin (FH) ulla.thiel@web.de

SPD Rosemann Stefan 53721 Siegburg 1971 Siegburg Verwaltungsangestellter stefan.rosemann@spd-siegburg.de

GRÜNE Mannschott Annette 53721 Siegburg 1965 Solingen Angestellte annette.mannschott@googlemail.com

SBU Neumes Hans-Joachim 53721 Siegburg 1954 Köln Kaufmann hjneumes@gmx.de



Anlage IV. nach der Beschlussfassung

Integrationsratswahl

Kandidaten:

SIEGBURGER UNION

Listenplatz

1

Name

Barisic

Vorname

Zeljko

Wohnort

53721 Siegburg

Geburtsjahr

1965

Geburtsort

Derventa

Beruf

Bauingenieur

E-Mail

radnik-barisic@online.de

SIEGBURGER UNION 2 Iseri Sakine 53721 Siegburg 1971 Mazgirt Päd.fachkraft sakine.iseri@yahoo.com

SIEGBURGER UNION 3 Tsapanidis Lazaros 53721 Siegburg 1955 Ptelea/Dramas Kaufmann e.tsapanidis@yahoo.de

SIEGBURGER UNION 4 Hamad Amal 53721 Siegburg 1965 Sarah Arzthelferin amalhamad@web.de

SIEGBURGER UNION 5 Bulut Ali 53721 Siegburg 1966 Vakfikebir Maschinentechniker ali.bulut@koeln.de

SIEGBURGER UNION 6 Case Ilas Y Besa Antonio 53721 Siegburg 1951 Siegburg Maschinenbauingenieur casellasybesa@web.de

SIEGBURGER UNION 7 Maniel Marko 53721 Siegburg 1961 Tong Kaufmann marko-maniel@t-online.de

SIEGBURGER UNION 8 Arampatzi Maria 53721 Siegburg 1989 Kavala Erzieherin maria.arampatzi@gmx.de

SIEGBURGER UNION 9 lseri Kaan 53721 Siegburg 1999 Köln Flugschüler kaan-can.71@hotmail.de

SIEGBURGER UNION 10 Yerlikaya Özlem 53721 Siegburg 1998 Siegburg Studentin oezlemyerlikaya@gmail.com

SIEGBURGER UNION 11 Scharmach Christopher 53721 Siegburg 1995 BAd Honnef Student e.scharmach@entlook.com

SIEGBURGER UNION 12 Tsapanidou Anastasia 53721 Siegburg 1982 Siegburg Kauffrau anastasia_tsapanidou@yahoo.de

SIEGBURGER UNION 13 Scharmach Damian 53721 Siegburg 2000 Siegburg Schüler damian.scharmach@web.de

SIEGBURGER UNION 14 Reinbold Safi a 53721 Siegburg 1975 Kabul Dipl. Pädagogin safia @bra ndstrasse41.de

DITIP 1 Yüksel Naci 53721 Siegburg 1961 Gay Rentner naci_y@hotmail.de

DITIP 2 Kaciran Mehmet 53721 Siegburg 1955 Hacihüseyin Rentner m.ali@kaciran.net

DITIP 3 Göksu Nesrin 53721 Siegburg 1985 Siegburg Betriebswirtin nesrin.yueksel@gmail.com

DITIP 4 Demir Yavuz 53721 Siegburg 1971 Cat Abteilungsleiter mertbegüm@hotmail.de

DITIP 5 Altintas Ali 53721 Siegburg 1969 Macka Selbstständig ali_siegburg@web.de

DITIP 6 Altintas Edanur 53721 Siegburg 1997 Troisdorf BSB Edanur6161@web.de

DITIP 7 Al Gülten 53721 Siegburg 1970 Dodurga Verkäuferin gue1ten3915@gmail.com

DITIP 8 Bagdatli Ay la 53721 Siegburg 1978 Siegburg Bürokraft Kransa78@hotmail.de

DITIP 9 Cubukcu Zeki 53721 Siegburg 1967 Macka Verkäufer zeki.cu@outlook.com

DITIP 10 Özbinar Ibrahim 53721 Siegburg 1994 Troisdorf Arbeiter ibrahimafy0n03@googlemail.com

DITIP 11 Angur Hakan 53721 Siegburg 1994 Siegburg Dachdecker hakanangur221@gmail.com

DITIP 12 Gül Oguzhan 53721 Siegburg 1999 Siegburg Gebäudereiniger oguzhan-gl@hotmail.com

DITIP 13 Güvercin Naci 53721 Siegburg 1960 Ortaköy Verkäufer naci68guvercin@gmail.com

Mehmet Ücok Mehmet 53721 Siegburg 1969 Sandikli KFZ Mechaniker sukuga571@gmail.com

Pazur Patrick, Siegburger Bürger Union e.V. Pazur Patrick 53721 Siegburg 1993 Siegburg Student patrick.pazur@web.de


